РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района

Ивановской области

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
      от  27.04.2023 г.

                            №  8
д. Остапово
О проекте решения Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022 год»,

и назначении публичных слушаний.

         В соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, Решением Совета Остаповского сельского поселения от 10.08.2017 года № 35 НПА «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Остаповском  сельском поселения», заслушав и обсудив проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022 год.»
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения совета «об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022 год»
          2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022 год»  ( приложение № 1).

            3. Опубликовать проект об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2023 год»  ( приложение № 2)
порядок учета предложений и участия граждан в его обсуждении                            ( приложение № 1)  «На сайте Остаповского сельского поселения».

            4. Назначить публичные  слушания на 15.05. 2022 г. в  11-00, место  проведения – администрация  Остаповского сельского поселения ул. Зеленая д.72.

            5.Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального             опубликования.

Глава Остаповского
сельскогопоселения                                                                   В.Д. Богуславский

Председатель Совета

Остаповского                                                                               Федулова О.Г.
сельского поселения

Приложение № 1

к решению Совета

Остаповского сельского поселения

От 27.04.2023 г. № 8
Порядок учёта предложений по проекту годового отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022год.
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района, Ивановской области
2. С предложениями по проекту решения Совета «Отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022 год» .(далее проект решения) могут обращаться физические и юридические лица, партии и общественные организации.

3. Предложения по проекту решения подаются в Совет Остаповского сельского поселения, администрацию Остаповского сельского поселения, по адресу: Ивановская обл., Шуйский район, д. Остапово ул. Зеленая д.72, ответственное лицо за прием предложений Федулова О.Г.
4. Предложения по проекту бюджета должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения по проекту бюджета подаются в рабочие дни до 15 мая 2023 года с 8.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов.

6. Поступившие предложения по проекту бюджета анализируются Администрацией Остаповского сельского поселения до рассмотрения Советом Остаповского сельского поселения.
7. Обсуждение проекта бюджета проходит путем проведения публичных слушаний.

Заключение

о проведении антикоррупционной экспертизы

муниципального нормативного правового акта

(проекта муниципального нормативного правового акта)

от « 27»апреля   2023 г.                                                                                                       № 1
Депутатом Совета  Остаповского сельского поселения   Абраменковым Дмитрием Алексеевичем

 (указать уполномоченное лицо (несколько лиц, коллегиальный орган и т.п.), которое (ые) проводило (ли) антикоррупционную экспертизу муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального нормативного правового акта органа местного самоуправления) в соответствии с ч.3 и 4 ст.3 Федерального закона от 17.07.2009  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и п.2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96,

проведена антикоррупционная экспертиза решения Совета  Остаповского сельского поселения № 8 от 27.04.2022 года «О проекте решения Совета «Об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2023 год»
              (реквизиты муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального нормативного правового акта)
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном _решении Совета Остаповского сельского поселения № 8 от 27.04.2023 г «О проекте решения Совета «Об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2023 год»
(реквизиты муниципального нормативного правового акта  или проекта муниципального нормативного правового акта)
коррупциогенных фактов  не выявлено .
В представленном __________________________________________________________________________

(реквизиты муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального нормативного правового акта)
выявлены следующие коррупциогенные  факты: ________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается _________________________________________________________________________________________.

(указать способ устранения коррупциогенных факторов: исключение из текста документа, изложение его в другой редакции, внесение иных изменений в текст рассматриваемого документа либо в иной документ или иной способ).
Депутат  Совета Остаповского с/п                                      _______________Абраменков Д.А.  __________________________

(наименование должностного лица                                                                       (подпись должностного лица    местного самоуправления)
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               ПРОЕКТ
СОВЕТ ОСТАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шуйского муниципального района

Ивановской области

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от _______2023 г.

№ ___

п. Остапово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022 год.
В соответствии с бюджетным кодексом Российской федерации, Уставом Остаповского сельского поселения Шуйского муниципального района, Совет Остаповского сельского поселения решил:

              1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Остаповского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 19367022,56 руб., по расходам в сумме 19435097,87 руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 68075,31руб. со следующими показателями:

           - Исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по доходам  за 2022 год. (приложение № 1)

- Исполнение бюджета Остаповского сельского поселения

по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год (Приложение№2)

- Исполнение бюджета Остаповского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2022 год по главным распорядителям бюджетных средств (Приложение№ 3)

         - Исполнение расходов по муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направления деятельности Остаповского сельского поселения за 2022 год (Приложение № 4)

        - Исполнение по источники финансирования дефицита бюджета (Приложение № 5)
       - отчет расходовании резервного фонда в 2022 году (Приложение 6)

       - отчет о погашении бюджетных кредитов в 2022 году (Приложение 7)

       - отчет о предоставлении муниципальных гарантий в 2022 году (Приложение 8)

         - отчет о муниципальных заимствованиях в 2022 году (Приложение 9)

         - отчет о состоянии муниципального долга на начало и конец финансового года  (Приложение 10)

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике Остаповского сельского поселения».

Глава Остаповского сельского

поселения                                                                                 В.Д. Богуславский

Председатель Совета

Остаповского сельского поселения                                     О.Г. Федулова